

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 2416/2021/PR-KP uzatvorenej dňa 29.12.2021

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č.1“)

Zmluvné strany :

Objednávateľ :	Mesto Banská Bystrica
Sídlo :	Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná :	Ján Nosko, primátor mesta
Osoby oprávnené na rokovanie	
vo veciach zmluvných :	Mgr. Monika Pastuchová-vedúca kancelárie primátora
vo veciach technických :	Mgr. Miroslav Strelec – editor Radničných novín
Telefón :	048 / 4330 101, 4330 107
e-mail :	monika.pastuchova@banskabystrica.sk miroslav.strelec@banskabystrica.sk
Bankové spojenie :	ČSOB, a. s., Banská Bystrica
Číslo účtu :	7500 0000 0040 1679 5432
BIC:	CEKOSKBX
IBAN:	SK77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO :	00 313 271
DIČ :	2020451587
(ďalej len „Objednávateľ“)	
Zhotoviteľ :	Polygrafické centrum, s.r.o.
Sídlo:	Palisády 33, 811 06 Bratislava
V mene ktorého koná :	Ing. Ľudovít Šrenkel, PhD., konateľ spoločnosti
Telefón :	
e- mail:	
Osoby oprávnené na rokovanie	
vo veciach zmluvných :	Ing. Ľudovít Šrenkel, PhD
vo veciach technických :	Martina Melichová
Bankové spojenie :	
IBAN :	
IČO :	43 801 111
DIČ :	2022471814
IČ DPH :	SK2022471814
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sro, vložka č. 48631/B (ďalej len „Zhotoviteľ“)	

Článok I.

1. Zmluvné strany postupom podľa ust. § 117 ods.1 a v súlade s ust. § 5 ods. 4 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, uzatvorili dňa 29.12.2021 Zmluvu o dielo č. 2416/2021/PR-KP predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zabezpečiť pre Objednávateľa „tlač Radničných novín Mesta Banská Bystrica, ich zabalenie, dopravu do miesta určeného Objednávateľom a výkladku výtláčkov Radničných novín v mieste určenia“ (ďalej len „Zmluva o dielo“).
2. V priebehu mesiaca jún 2022 Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na výrazný nárast cien vstupných nákladov súvisiacich s plnením zmluvných záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy o dielo, v dôsledku čoho deklaroval nemožnosť realizácie Diela za cenu dohodnutú medzi zmluvnými stranami v zmysle článku V. bod 1. predmetnej zmluvy. Na základe rokovaní medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, predmetom

ktorých bolo posúdenie relevantnosti požiadavky Zhotoviteľa na úpravu ceny za zhotovenie Diela s poukazom na existenciu mimoriadnych okolností v celosvetovom meradle, ktoré významným spôsobom ovplyvňujú možnosti Zhotoviteľa plniť si zmluvné povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy o dielo, Zhotoviteľ predložil Objednávateľovi položkovitú špecifikáciu vstupných nákladov, ktorých vynaloženie je potrebné na realizáciu Diela, u ktorých Zhotoviteľ zároveň preukázal nárast cien oproti cenám ním predloženým v rámci ponuky vo verejnom obstarávaní. Celkový Zhotoviteľom deklarovaný a preukázaný nárast cien vstupných nákladov, ktorých vynaloženie je potrebné na realizáciu Diela tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č.1.

3. V zmysle bodu 2. tohto článku Dodatku č.1 zmluvné strany deklarujú potrebu zvýšenia ceny za Dielo o sumu vo výške 3 541,98 EUR bez DPH, DPH 20% 708,40 EUR, t.j. o sumu vo výške 4 250,38 EUR s DPH (slovom : štyritisíc dvesto päťdesiat eur a tridsaťosem eurocentov), a to počnúc dňom 01.07.2022.
4. Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku XI. bod 6. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods.3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo, v nasledovnom znení:

Článok II.

1. Dodatkom č. 1 sa Zmluva o dielo počnúc dňom 01.07.2022 mení, v znení :

➤ Článok V. „Cena diela, fakturácia a platobné podmienky“ sa v bode 1. mení a dopĺňa, v znení :

a) **Celková cena za 1 kus :**

0,103162 EUR bez DPH
0,020632 EUR 20% DPH
0,123794 EUR s DPH

b) **Celková cena za náklad 34 600 kusov = 1 vydanie (1-krát za mesiac)**

3 569,39 EUR bez DPH
713,88 EUR 20% DPH
4 283,27 EUR s DPH

c) **Cena za Dielo za obdobie január 2022 až jún 2022 (vrátane), t.j. cena za 6 vydaní** predstavuje sumu vo výške 17 874,36 EUR bez DPH, DPH 20% 3 574,87 EUR, t.j. **sumu vo výške 21 449,23 EUR s DPH** (slovom : dvadsaťjedentisíc štyristoštyridsaťdeväť euro a dvadsaťtri eurocentov).

Cena za Dielo za obdobie júl 2022 až december 2022 (vrátane), t.j. cena za 6 vydaní predstavuje sumu vo výške 21 416,34 EUR bez DPH, DPH 20% 4 283,27 EUR, t.j. **sumu vo výške 25 699,61 EUR s DPH** (slovom : dvadsaťpäťtisíc šesťstodeväťdesiatdeväť euro a šesťdesiatjeden eurocentov).

d) **Celková cena za Dielo za obdobie január 2022 až december 2022 (vrátane), t.j. cena za 12 vydaní** predstavuje sumu vo výške 39 290,70 EUR bez DPH, DPH 20% 7 858,14 EUR, t.j. **sumu vo výške 47 148,84 EUR s DPH** (slovom : štyridsaťsedemtisíc stoštyridsaťosem euro a osemdesiatštyri eurocentov).

Článok III.

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatkom č. 1 k Zmluve o dielo ustálili konečnú cenu za predmet plnenia s tým, že ustanovenia Zmluvy o dielo Dodatkom č.1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
2. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

3. Dodatok č.1 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy.
4. Dodatok č. 1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
6. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1 tvorí :
Príloha č. 1 : Špecifikácia vstupných nákladov – zvýšenie cien

V Banskej Bystrici, dňa

V Bratislave, dňa

Za Objednávateľa :

.....
Ján Nosko
primátor mesta

Za Zhotoviteľa :
.....
Ing. Ľudovít Šrenkel, PhD
konateľ spoločnosti



Príloha č. 1 : Špecifikácia vstupných nákladov – zvýšenie cien

k Dodatku č. 1 k ZoD č. 2416/2021/PR-KP

Zhotoviteľ: Polygrafické centrum, s.r.o., Palisády 33, 811 06 Bratislava
Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica, Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica

Rozpis navýšených nákladov na 1 číslo 590,33 € bez DPH nasledovne:

1.)

520,00 € / číslo bez DPH

104,00 € / 20% DPH

624,00 € / vrátane DPH

V sume je zahrnuté navýšenie za energetické príplatky za papier + samotná vstupná cena za papier.

2.)

70,33 € / číslo bez DPH

14,07 € / číslo DPH

84,40 € / vrátane DPH

Ide o nárast ceny farieb, PHM, mzdových nákladov a priamych energií.

Ing. Ľudovít Šrenkel, PhD.
konateľ

